
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA: CIDADE ALTA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, PARA USO DA SECRETARIA DE OBRAS DESTE 
MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2.022 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 003/2022 
CONTRATO Nº: 005/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORIENTAÇÃO, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO, COM ATENDIMENTO IN LOCO E ONLINE 
PARA GERAÇÃO DOS ARQUIVOS SIM-AM AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA. 
TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 21/02/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 14/03/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
     Convocar o candidato aprovado no Concurso Público veiculado 
pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2020-K, e 
homologado pelo DECRETO Nº 026/2020, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 

 
MOTORISTA 

 

ELEANDRO ROSAS MOTORISTA 

 
     O candidato relacionado acima deverá apresentar as seguintes 
cópia dos documentos: 
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo. 
 
* Atestado que está quite com o serviço militar. 
 
* Qualificação Cadastral no e-Social. 
 
* Comprovação de que votou na última eleição. 
 
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório. 
 
* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço 
Público. 
 
* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda. 
 
* Comprovante de endereço.  
 
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental Concluído. 
 
* Categoria de - Carteira Nacional de Habilitação CNH “D” – Motorista. 
 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, 
do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho. 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado. 
 
* 02 fotos ¾ atuais. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

O candidato convocado deverá comparecer até o dia 22 de 
Fevereiro de 2022, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, 
dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 
O não comparecimento implicará a perda da vaga. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de fevereiro do 
ano de dois mil e vinte e dois. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 038/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Jurídico 

Luiz Antônio Zanlorenzi 01/03/2021 a 
01/03/2022 

07/03/2022 a 05/04/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezessete 

dias do mês de fevereiro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 039/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
 

      NOMEAR: a partir de 16/02/2022, o Senhor GILBERTO DA 
CRUZ, portador do CPF nº 785.538.579-72 e RG nº 6.063.866-7 SSP/PR, no Cargo efetivo 
concursado de MOTORISTA, lotado nesta Municipalidade.  

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezessete dias do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e dois, 17/02/2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 040/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Valdete Rodrigues de Andrade 20/02/2021 a 
20/02/2022 

02/03/2022 a 31/03/2022 

Josmary Aparecida de Camargo 09/05/2020 a 
09/05/2021 

02/03/2022 a 31/03/2022 

Assistência Social 

Fabiane de Souza Santos 01/02/2020 a 
01/02/2021 

07/03/2022 a 05/04/2022 

Divisão de Agricultura 

Hernandes Takeshi Kanai 01/02/2018 a 
01/02/2019 

07/03/2022 a 05/04/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezessete 

dias do mês de fevereiro de 2022.               
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 041/2022 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
 
       

R E S O L V E: 
 
 

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, 
para 40 (quarenta) horas semanais as Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 
Inciso II da Lei 407/2013, referente ao mês de Fevereiro de 2022.   

 

Nome Quantidade de Dias  Motivo 

Leny Aparecida Costa de Souza 04 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Edna A. Alves da Fonseca 0,5 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

    
   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações necessárias. 
 
 

              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2057 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº08/2022 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – a vereadora EDITE PRATES SOUZA, lotada nesta Casa de Leis, 
01(uma) diária no valor total de R$300,00(trezentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba 
/ PR, no dia 18 de fevereiro de 2022, para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade junto ao 
INCRA. 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 17 de 
fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2022 às 23:34:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-02-18T23:34:00-0300




